職員向けやさしい日本語研修会の開催について

総務課 総務係
(課長) 中村 克寛 (担当) 笠原 ゆみ子
電 話：0265-79-3144（内線）1102
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：soumu@town.minowa.lg.jp

添付資料 有  無

※情報発信予定の媒体にチェックしてください。

【要依頼】☐HP ☐Facebook ☐文字放送 【各課発信】☐みのわメイト 【魅力発信】☒Twitter

 報道機関各位

外国籍住民が多く在住している本町において、職員がやさしい日本語のコツを身に付けることにより、

窓口対応の際や、通知文にやさしい日本語を取り入れることにより、外国籍住民が暮らしやすい箕輪

町を目指すことを目的とし、下記のとおり、職員向けやさしい日本語研修会を開催します。

  日 時

令和３年 11 月 24 日（水） 午前 10 時から 11 時まで、午後 2 時から 3 時まで

  場 所

箕輪町役場 ３階講堂

  内 容

「箕輪町の外国籍住民の現状を踏まえた多文化共生」

    ～相互理解のツールとしてのやさしい日本語～

        外国籍住民へわかりやすく伝えるコツや、通知文を作成する際の留意点等について

講義形式で行う。

  講 師

入倉 眞佐子 多文化共生推進員

箕輪町役場 総務課 プレスリリース

令和３年 11月 22日 発信
箕輪町